



No. EXPEDIENTE
DGEACCC-DAF-CM-2020-0016
No. DOCUMENTO
DGEACCC-DAF-CM-2020-0016

02 de octubre de 2020

Dirección General de Embellecimiento
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 4

No. Solicitud: **DGEACCC -2020-00030**Objeto de la compra: **ADQUISICION DE ARTICULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE.**Rubro: **ARTICULOS DE LIMPIEZAS.**

Planificada: sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47121803	2.3.9.1.01	SUAPER EN ALGODON # 36 CON SU PALO	UD	50.00	195.00	9,750.00
2	47131807	2.3.9.1.01	CUBETAS PLASTICAS MEDIANA DE 5 GLS.	UD	40.00	200.00	8,000.00
3	47131811	2.3.9.1.01	DESINFECTANTE	GAL	140.00	255.00	35,700.00
4	47131801	2.3.9.1.01	JABON LIQUIDO	GAL	80.00	155.00	12,400.00
5	12161902	2.3.7.2.99	LIMPIADOR DE CERAMICA	GAL	40.00	300.00	12,000.00
6	47131618	2.3.9.1.01	JABON LIQUIDO PAR AUTOS	GAL	12.00	300.00	3,600.00
7	47131604	2.3.9.1.01	AMOROL PARA AUTOS	GAL	12.00	850.00	10,200.00
8	46181504	2.3.9.9.04	CLORO	GAL	125.00	95.00	11,875.00
9	46181504	2.3.9.9.04	TOALLAS DE ALGODON 16"X28"	UD	100.00	95.00	9,500.00
10	47131611	2.3.9.1.01	PARES DE GUANTES DOMESTICOS	UD	80.00	40.00	3,200.00
11	47131811	2.3.9.1.01	PARES DE GUANTES NEGRO FUERTES LARGO	UD	75.00	95.00	7,125.00
12	47131811	2.3.9.1.01	PALA DE RECOJER BASURAS	UD	24.00	125.00	9,750.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

13	47131502	2.3.9.1.01	CEPILLO DE PARED	UD	24.00	50.00	1,200.00
14	47121803	2.3.9.1.01	ZAFACON REDONDO CON TAPA 12QT ULTRA BLANCO	UD	15.00	333.94	5,009.10
15	47121803	2.3.9.1.01	SACO DE DETERGENTE EN POLVO 30LIBRAS	UD	8.00	650.00	5,200.00
16	47121803	2.3.9.1.01	BRILLO VERDE	UD	80.00	20.00	1,600.00
17	47131805	2.3.9.1.01	BRILLO GRUESO	UD	80.00	20.00	1,600.00
18	47131805	2.3.9.1.01	JABON BOLA AZUL 50/1	CAJ	2.00	1,056.10	2,112.20
19	47131805	2.3.9.1.01	CAJA DE AMBIENTADOR EN SPRAY 8 ONZA 12/1	UD	15.00	925.00	13,875.00
20	47131805	2.3.9.1.01	ESCOBAS CON SU PALO	UD	60.00	119.99	7,199.40
21	47131805	2.3.9.1.01	GEL ANTIBACTERIAL 8 ONZA	UD	150.00	250.00	37,500.00
22	47131811	2.3.9.1.01	MANITAS DE ARAÑA PLASTICAS	UD	100.00	350.00	35,000.00
23	47131811	2.3.9.1.01	ROLLOS DE LANILLA EN ALGODON 20YDS/1	UD	2.00	1,300.00	2,600.00
24	14111705	2.3.3.2.01	DISPENSADOR PARA JABON LIQUIDO 400ML	UD	4.00	750.00	3,000.00
25	14111704	2.3.3.2.01	ATOMIZADOR 32 ONZA	UD	20.00	80.00	1,600.00
26	14111704	2.3.3.2.01	FARDOS DE PLATOS FOAM 3 DIVISIONES 200/1	UD	20.00	80.00	1,600.00
27	52151501	2.3.3.2.01	FARDOS DE PLATOS FOAM LLANOS NO. 9 500/1	UD	8.00	1,300.00	10,400.00
28	52151501	2.3.9.5.01	FARDOS DE CUCHARAS PLASTICAS 100/1	UD	80.00	660.00	52,800.00
29	52151504	2.3.9.5.01	CAJA DE VASOS PLASTICOS 10 ONZA 2500/1	UD	4.00	660.00	2,640.00
30	52151504	2.3.9.5.01	CAJA DE VASOS FOAM 12 ONZA 1000/1	UD	18.00	600.00	10,800.00
Total:							316,385.70

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	50.00	21 de octubre de 2020
2	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	40.00	21 de octubre de 2020
3	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	140.00	21 de octubre de 2020
4	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	80.00	21 de octubre de 2020
5	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	40.00	21 de octubre de 2020
6	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	12.00	21 de octubre de 2020
7	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	12.00	21 de octubre de 2020
8	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	125.00	21 de octubre de 2020
9	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	100.00	21 de octubre de 2020
10	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	80.00	21 de octubre de 2020
11	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	75.00	21 de octubre de 2020
12	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	5.00	21 de octubre de 2020
13	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	24.00	21 de octubre de 2020
14	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	15.00	21 de octubre de 2020
15	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	8.00	21 de octubre de 2020
16	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	80.00	21 de octubre de 2020
17	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	80.00	21 de octubre de 2020

18	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	2.00	21 de octubre de 2020
19	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	15.00	21 de octubre de 2020
20	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	60.00	21 de octubre de 2020
21	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	150.00	21 de octubre de 2020
22	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	100.00	21 de octubre de 2020
23	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	2.00	21 de octubre de 2020
24	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	4.00	21 de octubre de 2020
25	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	20.00	23 de octubre de 2020
26	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	20.00	23 de octubre de 2020
27	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	8.00	23 de octubre de 2020
28	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	80.00	23 de octubre de 2020
29	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	4.00	23 de octubre de 2020
30	CARRETERA MELLA KM 9 1/2 REP.DOM	18.00	23 de octubre de 2020

Chelen Brito Mota
(Nombre y Firma)

Chelen Brito M.